
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo” 
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

Via Siracusa, zona 167 B -73100 LECCE 

Dirigente scolastico: 0832/314083              0832/317902 –  0832/ 396002                  0832/396002 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. LEIC882003 – Ambito 17 - C.F. 93073750759 

 

         Lecce, 7 novembre 2020

    

      Al Personale scolastico 

                                                                                                             Alle famiglie 

                                                                                              Al sito web 

 

CIRCOLARE N. 55 

 

 

Oggetto: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica dal 09 novembre 

2020 al 03 dicembre 2020 Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia N. 413 del 

06 novembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 80/2020 con il quale è stato adottato il “Documento di 

indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle 

scuole dell’infanzia” per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Rev. in data 28.08.2020 avente ad oggetto: 

“Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi 

educativi dell’infanzia”; 

VISTO il REGOLAMENTO RECANTE MISURE DI PREVENZIONE E CONTENIMENTO 

DELLA DIFFUSIONE DEL SARS-COV-2 con allegato il PIANO PER LA RIPARTENZA 

A.S.2020/21 di questa Istituzione scolastica approvato dagli Organi Collegiali il 18 settembre 

2020; 
VISTO il Patto educativo di corresponsabilità scuola – alunno – famiglia Anno scolastico 

2020–2021 di questa Istituzione scolastica approvato dagli Organi Collegiali il 18 settembre 

2020; 

VISTO il Decreto recante “Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di 

cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39” e Allegato A “Linee guida 

per la Didattica digitale integrata”;  

VISTA la nota del MI n. 11600 del 03/09/2020 - la Didattica Digitale Integrata e tutela della 

privacy: indicazioni generali - I principali aspetti della disciplina in materia di protezione dei 

dati personali nella Didattica Digitale Integrata 

VISTO il PIANO PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA di questa Istituzione 

scolastica approvato dagli Organi Collegiali il 18 settembre 2020 

VISTO la nota ministeriale n. 1813 del 08.10.2020 “Decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125 –Uso 

delle “mascherine”; 

VISTO il DPCM 03 novembre 2020 (GU Serie Generale n. 275 del 04/11/2020), recante misure 

urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale, che individua tre aree: 

gialla, arancione e rossa, corrispondenti ai differenti livelli di criticità nelle Regioni del Paese;  

VISTA la nota MI prot. n. 1927 del 25/10/2020; 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it




VISTA la nota MI prot. n. 1934 del 26/10/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 413 del 06 novembre 2020 

VISTO il DPR n. 257/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO l’obbligo di provvedere all’adozione delle disposizioni necessarie per 

l’attuazione di quanto previsto dall’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 413 del 

06/11/2020  

                                                     DISPONE 

 
che con decorrenza dal 09 novembre 2020 e sino al 03 dicembre 2020, l’attività didattica 

si deve svolgere in applicazione al DPCM 3 novembre 2020. 

Dal 09 novembre 2020 e fino al 03 dicembre 2020, salvo diverse indicazioni normative e/o 

successive modifiche e integrazioni, gli alunni e le alunne della SCUOLA PRIMARIA e della 

SCUOLA SECONDARIA di primo grado seguiranno le lezioni in presenza salvo quanto 

previsto nei punti 2 e 3 dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia, in allegato alla 

presente. 

La Scuola Primaria a tempo pieno, da lunedì 09 novembre 2020 seguirà il regolare orario di 40 

ore settimanali compreso il servizio di refezione scolastica. 

 

I genitori che vorranno avvalersi in modalità esclusiva della didattica digitale integrata in 

modalità sincrona sono tenuti a compilare l’allegato modulo ed inviarlo alla casella di posta 

elettronica istituzionale leic882003@istruzione.it entro e non oltre le ore 23.00 di domenica 

08/11/2020.  

 

L’Istituto, in seguito alla rilevazione delle richieste delle famiglie e nell’ambito della propria 

autonomia organizzativa, porrà in essere tutte le iniziative per garantire quanto previsto nei 

punti 2 e 3 dell’Ordinanza n. 413 del Presidente della Regione Puglia.  

 

Per la didattica in presenza si raccomanda l’applicazione delle prescrizioni previste dal sopra 

citato DPCM in particolare in riferimento all’uso obbligatorio dei DPI (Dispositivi di 

Protezione Individuali) delle vie respiratorie anche in situazione statica salvo che per i 

bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con 

l’uso della mascherina,  

      Il Dirigente Scolastico  
   (Prof.ssa Biagina Vergari) 

            “Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                       ai sensi dell’art. 3 D. Lgs 39/93” 

 

 

mailto:leic882003@istruzione.it

